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Kære Alice Friis Andersen Borg 

 

Tak for din e-mail, hvor du skriver til mig og resten af Børne- og Ungdomsudvalget om de små institutioners 

fremtid, som vi helt rigtigt diskuterer i årets budgetforhandlinger.  

 

Ligesom de sidste år skal vi finde effektiviseringer på børne- og ungdomsområdet - knap 70 mio. kr. i 

budgettet for 2015. Derfor har vi i Børne- og Ungdomsudvalget været nødt til at gennemgå alle vores tilbud 

og kigge på, hvor vi kan gøre tingene på en mere bæredygtig måde. Vi kan ikke komme uden om, at det er 

rigtig vigtigt, at alle vores institutioner er både økonomisk og fagligt bæredygtige - også på længere sigt. 

Derfor blev der allerede tilbage i 2011 indført en ny institutionsstruktur i København og en ny budgetmodel 

for institutionerne, som skulle sikre, at de blev økonomisk bæredygtige i fremtiden. 

 

Der er nu ganske få institutioner tilbage, som endnu ikke har fundet en holdbar løsning efter de 

forhandlinger, der var med Børne- og Ungdomsforvaltningen i løbet af 2013. Det gør sig blandet andet 

gældende for jeres institution. Men vi skal finde løsninger for de tilbageværende institutioner. Og her ser 

jeg meget gerne, at vi finder individuelle løsninger for hver enkelt institution og ikke trækker én løsning ned 

over alle institutionerne.  

 

Hvis budgetforslaget vedtages, betyder det, at der skal være en forhandling med hver institution om en 

løsning. Vi kan af gode grunde ikke sige nu, om det vil være muligt at nå frem til en løsning, som alle parter 

kan blive enige om. Hvis det mod forventning  ikke kan lade sig gøre at finde en løsning, som alle er tilfredse 

med, bliver det vores ansvar i udvalget at træffe beslutning om institutionens fremtid. Man kan med andre 

ord sige, at vedtagelsen af budget 2015 er første skridt på vejen til at finde en langsigtet løsning for de små 

institutioner. 

 

Tak, fordi du skrev til mig.   

 
 
Venlig hilsen 
 
Pia Allerslev 
Børne- og ungdomsborgmester 
_____________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE 

Børne- og Ungdomsforvaltningen 
 
Københavns Rådhus 
1599 København V 
Telefon  +45 33 66 20 00 
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www.kk.dk 
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Til medlemmerne af Børn- og Ungdomsudvalget i København 

 

Som forældre til børn i en af Københavns mindre institutioner, 
Børnehaven Ragnarok, er jeg/vi noget bekymrede for fremtiden for 
vores børns institution. I.fm. budget 2015 nævnes der, at man muligvis 
vil sammenlægge eller nedlægge små og deltidsåbne institutioner. Vi 
er en af disse institutioner. 

Et sådant tiltag finder vi problematisk, idet vores institution, foruden at 
være populær blandt børn, forældre og medarbejdere, varetager en 
vigtig pædagogisk opgave over for eksempelvis sårbare børn, der, i en 
institution med lavere børnetal, mindre larm og uro og få men 
konstante voksne, kan få den tryghed og nærhed, der sikrer deres 
trivsel og udvikling fremover. Således løfter vi som mindre institution 
en vigtig pædagogisk opgave, hvad angår forebyggelse og tidlig 
indsats, hvorfor en nedlæggelse vil have konsekvenser – menneskeligt 
og økonomisk -  på såvel den korte som den lange bane. Derudover 
udgør vi som mindre institution et egentligt alternativ til 
storinstitutions-driften således, at der sikres valgfrihed og 
mangfoldighed i institutionsudbuddet i Københavns Kommune, der jo 
profilerer sig som en børne- og familievenlig kommune. 

Vi henstiller til, at man i udvalget overvejer, hvorvidt vi som 
københavnere kan være tjent med, at en lille, velfungerende og 
økonomisk bæredygtig institution, som vores, kan være lukningstruet. 

  

Venlig hilsen 

Alice Friis Andersen Borg 

Formand for forældrebestyrelsen i Børnehaven Ragnarok   

 


